EVENTUAL DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FRETAMENTO 

DE VEICULOS TIPO UTILITÁRIO E PASSEIO PARA 

REALIZAÇÃO DE VIAGENS EVENTUAIS POR DEMANDA 

DIVERSAS NO MUNICÍPIO DE MÃE D´ÁGUA-PB.  

FUNDAMENTO: Art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: 38.765,00 (trinta e oito mil e setecentos e sessenta 

e cinco reais). 

PRAZOS: 12 MESES. 

DATA DA EMISSÃO: 14 DE JANEIRO DE 2026. 

JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2025 - LEI Nº. 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.05.085/2025

[...]

constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o item ao seu 

respectivo vencedor, em consequência, fica CONVOCADO o Licitante 

Vencedor: DF EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, 

CNPJ sob nº 29.048.853/0001-85, vencendo no item 1 com valor global 

de R$ 118.800,00 (Cento e dezoito mil e oitocentos reais); perfazendo o 

valor total de R$ 118.800,00 (Cento e dezoito mil e oitocentos reais), 

para assinar o contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do 

recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, 

como também que se proceda à publicação legal deste termo. 

Mãe D’Água-PB, 15 de janeiro de 2026.